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Nr 15.
Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1936 kl. 3 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion an
gående mandatfördelningen vid landstingsmannaval.

I en inom andra kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad mo
tion nr 73 av herr Spångberg m. fl. hemställes, »att riksdagen ville i skri
velse till regeringen anhålla örn utredning och förslag till sådana ändringar 
i författningen angående landstingsmannaval, att de olika partierna tillför
säkras mandat i förhållande lill sina inom landstingsområdet sammanlagda 
rösttal».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

I syfte att vid landstingsmannavalen bättre utnyttja det proportionella 
valsättet hava åren 1918 och 1924 vissa ändringar vidtagits i de vid valsättets 
införande antagna bestämmelserna om landstingsområdes indelning i val
kretsar. Valkrets inom landstingsområde utser sålunda i allmänhet minst 
fem och högst nio landstingsmän mot minst tre och, på landet, högst sex 
landstingsmän enligt 1909 års regler. Vidare hava år 1926 de år 1924 för 
andrakammarvalens vidkommande, likaledes i syfte att åstadkomma ökad 
proportionalitet vid dessa val, införda bestämmelserna om s. k. valteknisk 
samverkan gjorts tillämpliga jämväl å landstingsmannavalen.

Motioner med syfte att vid landstingsmannavalen tillförsäkra de olika par
tierna mandat i förhållande till deras röstetal inom landstingsområdet i dess 
helhet voro föremål senast för föregående års riksdags bedömande. För
slagen avstyrktes av konstitutionsutskottet (utlåtande nr 14) och avslogos av 
riksdagen. Utskottet hänvisade härvid till de skäl, som anförts emot in
förande av ett system med utjämningsförfarande vid andrakammarvalen, 
skäl som i huvudsak ägde giltighet även i fråga om landstingsmannavalen. I 
anslutning härtill hemställer utskottet,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åt
gärd föranleda.

Stockholm den 27 februari 1936.

På konstitutionsutskottets vägnar: 

C. A. REUTERSKIÖLD.
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Närvarande: Herrar Reuterskiöld, Strömberg, Oscar Gottfrid Karlsson, Bergman, Sande

gård, Carl Lindmark*, Hagström, Rahmn*, Anders Andersson, Carlström, Lind
skog*, Olsson i Mora, Ewald Lindmark, Andersson i Malmö, Nordström i 
Torsby, Bengtsson i Kullen*, Björck i Kristianstad*, Johnsson i Norrahammar, 
Svensson i Landskrona* och Nilsson i Göteborg.
* Ej närvarande vid justeringen.

Reservation
av herrar Bergman och Olsson i Mora.


